
ATA DE SESSÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2024
Processo Administrativo Nº 098/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RUBENS ANTONIO CORREIA

Data de Publicação: 15/08/2024 08:57:32

22/08/2024 10:37:15    CADASTRO DE PROPOSTA    HAS EMPREENDIMENTOS LTDA
22/08/2024 10:51:20    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    HAS EMPREENDIMENTOS LTDA
28/08/2024 10:40:31    CADASTRO DE PROPOSTA    LWS TENDAS IND. E COMERCIO LTDA
29/08/2024 14:09:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa Tarde , meu nome é Rubens e serei o pregoeiro na condução desse processo.
29/08/2024 14:24:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando o final da fase de lances, em conformidade com o item 10.1 do edital consoante o art. 63, II, da Lei nº 14.133/2021, 
solicito a licitantes vencedora a juntada dos documentos de habilitação na aba documentos complementares, no prazo de duas 
horas., bem como sua proposta atualizada.
29/08/2024 14:25:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
O prazo para juntada expira às 16:24:37
29/08/2024 14:25:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ficam desde já todos os participantes convocados para retomada do julgamento às 16:30 horas
29/08/2024 15:26:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante HAS EMPREENDIMENTOS LTDA adicionou o arquivo b8be177810e44c19ade0471289eaceb1.pdf aos documentos 
complementares.
29/08/2024 16:38:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos concluindo a análise dos documentos de habilitação 
29/08/2024 16:41:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Com relação aos documentos de Habilitação do participante HAS Empreendimentos Ltda, analisamos os mesmos e este cumpriu 
com todos os requisitos de Habilitação Jurídica, e Regularidade Fiscal e Trabalhista e  Qualificação Econômica – Financeira 
29/08/2024 16:44:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Com relação a qualificação Técnica foi  apresentado atestado de Capacidade  Técnica datado de 29/08/2024 da Empresa AC'TECH 
Soluções Metálicas, assinado pelo senhor  Cristian  Fabiano Soares,  considerando o dever  de aferir autenticidade dos documentos, 
diligencio para que a empresa vencedora apresente  nota fiscal que comprove   o fornecimento no prazo de 02 horas   
29/08/2024 16:46:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Retomamos a  sessão às 08:00 horas do dia 30/08/2024
29/08/2024 16:53:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante HAS EMPREENDIMENTOS LTDA adicionou o arquivo 89b917999f2b4589a3d1468fd1c9eb52.pdf aos documentos 
complementares.
30/08/2024 08:00:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia  estamos retomando os trabalhos
30/08/2024 08:02:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando que a participante HAS Empreendimentos Ltda.  apresentou o documento requerido  em conformidade , considerando 
a diligência cumprida, restando assim  comprovada  a  sua qualificação técnica, razão pela qual considero a mesma habilitada. 
30/08/2024 08:02:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro a participante HAS Empreendimentos Ltda. como vencedora do presente processo , e abro prazo para as eventuais 
manifestações de intenção de recurso quanto ao resultado da presente licitação.
30/08/2024 08:13:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não havendo manifestação de recursos, encerro a presente sessão e encaminho o presente processo a autoridade competente, para 
que a seu juízo em conformidade com a legislação vigente, adjudique e homologue o resultado apresentado.
30/08/2024 08:13:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradeço a participação

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 02/09/2024 08:28:58

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 HAS EMPREENDIMENTOS LTDA  002 53.259.445/0001-57 34.700,00 34.700,00 Sim

2 LWS TENDAS IND. E COMERCIO LTDA  007 13.145.422/0001-05 45.000,00 45.000,00 29,68 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

15/08/2024 08:57:31    PUBLICADO    

15/08/2024 14:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

29/08/2024 14:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

29/08/2024 14:10:28    DISPUTA    

29/08/2024 14:10:28    LANCE    HAS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 002) 34.700,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote 01.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND
Descrição: Cobertura em Policarbonato ALVEOLAR 10 MM CRISTAL OU FUME,  estrutura metalica galvanizada com pintura 
automotiva em PU branca, acabamento com perfil U de aluminio + fita porosa _ fita de aluminio , unioes com perfil H de 
Policarbonato, vedacoes feitas com silicone PU 40 na seguinte medida: 300cm x 80cm.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.500,00 Valor Total: 1.500,00

Marca: própria Modelo: própria

Item: 2 Unidade: UND
Descrição: Cobertura em Policarbonato ALVEOLAR 10 MM CRISTAL OU FUME,  estrutura metalica galvanizada com pintura 
automotiva em PU branca, acabamento com perfil U de aluminio + fita porosa _ fita de aluminio , unioes com perfil H de 
Policarbonato, vedacoes feitas com silicone PU 40 na seguinte medida: 1290cm x 150cm.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 6.000,00 Valor Total: 12.000,00

Marca: própria Modelo: própria

Item: 3 Unidade: UND
Descrição: Cobertura em Policarbonato ALVEOLAR 10 MM CRISTAL OU FUME,  estrutura metalica galvanizada com pintura 
automotiva em PU branca, acabamento com perfil U de aluminio + fita porosa _ fita de aluminio , unioes com perfil H de 
Policarbonato, vedacoes feitas com silicone PU 40 na seguinte medida: 1070cm x 150cm.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 6.000,00 Valor Total: 6.000,00

Marca: própria Modelo: própria

Item: 4 Unidade: UND
Descrição: Cobertura em Policarbonato ALVEOLAR 10 MM CRISTAL OU FUME,  estrutura metalica galvanizada com pintura 
automotiva em PU branca, acabamento com perfil U de aluminio + fita porosa _ fita de aluminio , unioes com perfil H de 
Policarbonato, vedacoes feitas com silicone PU 40 na seguinte medida: 298cm x 80m.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.500,00 Valor Total: 1.500,00

Marca: própria Modelo: própria

Item: 5 Unidade: UND
Descrição: Cobertura em Policarbonato ALVEOLAR 10 MM CRISTAL OU FUME,  estrutura metalica galvanizada com pintura 
automotiva em PU branca, acabamento com perfil U de aluminio + fita porosa _ fita de aluminio , unioes com perfil H de 
Policarbonato, vedacoes feitas com silicone PU 40 na seguinte medida: 410cm x 166cm.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 3.000,00 Valor Total: 3.000,00

Marca: própria Modelo: própria

Item: 6 Unidade: UND
Descrição: Cobertura em Policarbonato ALVEOLAR 10 MM CRISTAL OU FUME,  estrutura metalica galvanizada com pintura 
automotiva em PU branca, acabamento com perfil U de aluminio + fita porosa _ fita de aluminio , unioes com perfil H de 
Policarbonato, vedacoes feitas com silicone PU 40 na seguinte medida: 1960cm x 60cm.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 3.500,00 Valor Total: 7.000,00

Marca: própria Modelo: própria

Item: 7 Unidade: UND
Descrição: Cobertura em Policarbonato ALVEOLAR 10 MM CRISTAL OU FUME,  estrutura metalica galvanizada com pintura 
automotiva em PU branca, acabamento com perfil U de aluminio + fita porosa _ fita de aluminio , unioes com perfil H de 
Policarbonato, vedacoes feitas com silicone PU 40 na seguinte medida: 340cm x 120cm.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.850,00 Valor Total: 3.700,00

Marca: própria Modelo: própria

2 de 3Gerado em: 02/09/2024 08:28:58

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



29/08/2024 14:10:28    LANCE    LWS TENDAS IND. E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 007) 45.000,00

29/08/2024 14:20:28    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é HAS EMPREENDIMENTOS LTDA
29/08/2024 14:20:28    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
29/08/2024 14:20:28    HABILITAÇÃO    

29/08/2024 14:22:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 002: Boa Tarde  participante , esta é sua melhor oferta? conseguimos chegar a 30.000,00?
29/08/2024 14:23:58    MENSAGEM    HAS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 002)
Boa tarde, essa é nossa melhor oferta
29/08/2024 16:54:39    MENSAGEM    HAS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 002)
Somente o atestado de capacidade técnica foi gerado e assinado na data de hoje. Conforme anexo, a nota fiscal foi gerada no dia 
07/06/2024
30/08/2024 08:03:03    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

30/08/2024 08:13:04    EM ADJUDICAÇÃO    

02/09/2024 08:28:58    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________ 
AUTORIDADE :   MAURO SÉRGIO MARTINI

________________________________________________________________________ 
PREGOEIRO:   RUBENS ANTONIO CORREIA

_________________________________________________________________________ 
EQUIPE DE APOIO   RAPHAEL ANZOLIN WITTE

3 de 3Gerado em: 02/09/2024 08:28:58

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC

_________________________________________________________________________ 
EQUIPE DE APOIO   VINICIUS MARTINS DA SILVA


		2024-09-02T09:28:05-0300
	MAURO SERGIO MARTINI:71316450953


		2024-09-02T09:36:45-0300
	RUBENS ANTONIO CORREIA:68785739987




